

Częstochowa, dnia 28.05.2014 r.

MSZ.ZP.3411/15/2014.

**Do wiadomości  
Firmy biorące udział w postępowaniu**

**Wyjaśnienia nr 1 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego o wartości nie przekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp na świadczenie usługi odbioru, załadunku transportu i utylizacji odpadów medycznych z pomieszczeń SP ZOZ Miejskiego Szpitala Zespołonego w Częstochowie**

*Ogłoszenie o zamówieniu zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych z dnia 22.05.2014 r. pod nr 172700-2014, na stronie internetowej [www.zsm.czest.pl](http://www.zsm.czest.pl), oraz w siedzibie SP ZOZ Miejskiego Szpitala Zespołonego w Częstochowie w dniu 22.05.2014 r.*

W związku z otrzymanymi od Wykonawców pytaniami dotyczącymi przedmiotowego postępowania przetargowego, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U z 2013 r., poz. 907 z póź. zmian.) przekazujemy wyjaśnienia treści SIWZ.

**Pytanie nr 1**

Zgodnie z rozdziałem III Opis przedmiotu zamówienia, Zamawiający określił „Dodatkowe wymagania związane z realizacją zamówienia – klauzula społeczna”. Na podstawie art. 29 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający wymaga, aby wśród osób bezpośrednio uczestniczących w wykonaniu zamówienia zatrudniona była co najmniej 1 osoba bezrobotna na podstawie skierowania powiatowego urzędu pracy. Zgodnie z wymaganiami Zamawiającego osoba powinna być zatrudniona co najmniej przez okres jednego roku trwania umowy.

Czy w sytuacji, gdy Wykonawca, który obecnie świadczy usługę objętą przedmiotem zamówienia i zgodnie z warunkami poprzedniego postępowania zatrudnił osobę bezrobotną, i osoba ta nadal jest pracownikiem Wykonawcy, Zamawiający uzna zatrudnienie tej osoby, jako spełnienie warunku dodatkowego? Wykonawca jest gotowy przedstawić stosowne dokumenty świadczące o tym, że zatrudniona osoba jest nadal jego pracownikiem. Czy w sytuacji braku zgody Zamawiającego Wykonawca ma zwolnić zatrudnioną osobę, aby móc zatrudnić kolejnego bezrobotnego? Wykonawca z przyczyn ekonomicznych nie jest w stanie zatrudnić więcej osób uczestniczących w wykonaniu zamówienia niż jest to konieczne.

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią art. 29 ust.1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych postępowanie prowadzone musi być w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wszystkich Wykonawców, niedozwolone jest stwarzanie jednemu Wykonawcy pozycji uprzywilejowanej. Zapisy w Rozdziale III, ust.11 SIWZ jasno określają (...), że Wykonawca, w przypadku uznania jego oferty za najkorzystniejszą, zobowiązany jest do zatrudnienia co najmniej 1 osoby bezrobotnej(...), która będzie bezpośrednio uczestniczyć w wykonaniu zamówienia tzn. w czasie realizacji umowy, która zostanie zawarta w wyniku obecnie prowadzonego postępowania.**

**Pytanie nr 2**

Zgodnie z zapisem w Rozdziale VII Wykonawca jest zobowiązany załączyć do oferty dokument poświadczający legalizację wagi. Nowe wagi nie posiadają świadectwa

legalizacji tylko odpowiednie naklejki i tabliczkę znamionową, umiejscowione na wadze. Świadczenia wydaje się tylko i wyłącznie po naprawie wagi na zlecenie właściciela lub zakładu naprawiającego, ewentualnie po zniszczeniu tabliczki znamionowej lub naklejek legalizacyjnych. Zamawiając przy każdorazowym ważeniu odpadów może sprawdzić czy używane urządzenie posiada legalizację.

W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie z wykazu w/w dokumentu.

**Odpowiedź: W przypadku posiadania przez Wykonawcę wag z legalizacją wtórną Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w SIWZ. Natomiast w przypadku posiadania nowej wagi o dołączenie stosownego dokumentu np: zakupu, czy też kserokopii naklejki czy tabliczki znamionowej umożliwiającego potwierdzenie okresu ważności legalizacji wagi przeznaczonej do ważenia odpadów.**

**Pytanie nr 3**

Wśród dokumentów, jakie należy załączyć do oferty jest wykaz środków transportu. Wzór tego dokumentu jest załącznikiem nr 8 do SIWZ.

Prosimy o sprecyzowanie, czego dotyczy kolumna nr 6 „Oświadczenie o spełnieniu wymagań”? Jakiego oświadczenia oczekuje Zamawiający?

**Odpowiedź: Wykonawca w załączniku nr 8, kolumnie nr 6 ma jedynie potwierdzić, że wpisane do wykazu środki transportu są przystosowane do odbioru odpadów.**

***Treść powyższych odpowiedzi stanowi zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zamieszczona jest na stronie internetowej Zamawiającego i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.***

**ZATWIERDZIŁ:  
Dyrektor  
Wojciech Konieczny**